

JORGE ARTURO AYALA URCIA

Licenciado en Educación

DNI : 16434176
E - mail : arturo_ayala@hotmail.com
Celular : (+51)979915341
Domicilio : Av Manuel Seoane N° 531 La Victoria-Chiclayo
Estado Civil : Casado// **Fecha Nacimiento:** 12 Mayo 1961.



PERFIL PROFESIONAL

Profesional Licenciado en educación, dedicado a la docencia y vida empresarial, con estudios de maestría en docencia universitaria por la Universidad Enrique Guzmán y Valle, con más de 18 años en docencia en el estado, institutos y 28 años de experiencia en el sector empresarial de metal mecánica.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Marzo 2018 – 2020	Docente contratado INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO – Enrique Lopez Albuja Ferreñafe Lambayeque. <i>Especialidad Mecánica de Producción.</i>
Abril- Diciembre 2014 Abril-Diciembre 2008	Docente Contrado INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PROFESOR EN MECÁNICA DE PRODUCCION.
Marzo- Diciembre 2013	Docente contratado I.S.T.P. JHON F. KENNEDY PROFESOR DE PROYECTO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA
Setiembre-Diciembre 2006 Marzo-Diciembre 2006 Julio-Agosto 1996 Abril- Agosto 1989 Agosto-Diciembre 1988 Abril- Agosto 1987	Docente I.S.T.P. REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA PROFESOR EN MECÁNICA DE PRODUCCION.
Agosto 1983-Agosto 1996	CENACAPE PROMAE PROFESOR EN MECÁNICA DE PRODUCCION
Abril 1993 Abril-Diciembre 1990	Director Ceo (e) COORDINADOR ADMINISTRATIVO

FORMACIÓN ACADÉMICA

Abril 2012 Diciembre 2013	Universidad Nacional “ ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE “ Estudios concluidos en Maestría en Docencia Universitaria
Abril 1986-Mayo 1992	Lic. Mecánica de Producción Universidad Nacional.” ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE”
Setiembre1981- Diciembre 1984	Especialista en Mecánica de Producción. I.ST. REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA.
1975-1979	CENTRO EDUCATIVO NACIONAL PEDRO A. LABARTHE– Chiclayo. Educación Secundaria.

ESPECIALIZACIONES

<i>Enero-Diciembre 2015</i>	DIPLOMADO EN INGENIERÍA DE LA SOLDADURA. Universidad Nacional de Trujillo.
<i>Enero 2015</i>	METODOLOGIAS ACTIVAS ESTRATEGICAS DIDACTICAS. INSTITUTO S. T. Louis Pasteur”.
<i>Enero-Diciembre 2014</i>	DIPLOMADO EN MECANICA DE BANCO. Universidad Nacional de Trujillo.
<i>Enero- Abril 2014</i>	APLICACIÓN DE LA METODOLOGIA COSTRUCTIVA. I.S.T. John F. Kennedy.

CAPACITACIONES

<i>Setiembre 2020</i>	CAPACITACION PARA DOCENTES EN COMPETENCIAS DIGITALES BÁSICAS PARA EL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICAS DIGITALES. SENATI PMESUT
<i>Diciembre 2015</i>	LA COMUNICACIÓN ASERTIVA ESTRATEGICA DIDACTICA PARA MEJORAR LA FORMACION PROFESIONAL TECNICA. CENDICAW.
<i>Noviembre 2011</i>	ALTA ESPECIALIZACION DERECHO LABORAL Y NUEVA LEY PROCESAL DEL TRABAJO LEY 29497 COLEGIO DE ABOGADOS LAMBAYEQUE.

PONENCIAS

<i>Marzo 2011 - Diciembre 2015</i>	FACILITADOR CAPACITADOR CENDICAW
<i>Julio 2015</i>	PONENTE CENDICAW CURSO INTEGRAL DE SALUD OCUPACIONAL 2015
<i>Octubre 2009</i>	PONENTE INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA Congreso Nacional de Mecánica de Producción.

APTITUDES Y OTROS CONOCIMIENTOS

<i>Julio 2015</i>	CURSO DE PROCESADOR DE TEXTOS –MICROSOFT WORD CENDICAW
<i>Abril- Julio 2014</i>	I CURSO DE INGLES TECNICO PARA DOCENTES DE NIVEL SUPERIOR I.S.T. John F. Kennedy
<i>Setiembre-Diciembre 2011</i>	OFIMATICA E INTERNET POETA
<i>Junio-Setiembre 2008</i>	Tecnologías de la Información-Windows, Word, Excel, y Power Point Instituto Superior T. E. Guadalupe.